
Věc: Oznámení o konání zápisu do 
MATEŘSKÉ ŠKOLY KNĚŽEVES, OKR. PRAHA ZÁPAD 

 pro školní rok 2025/26 
 

Zápis do MŠ pro školní rok 2025/2026 proběhne 
ve středu 7. 5. 2025 od 13:00 do 16:30 

 
místo konání - budova MŠ – 1. patro, Na Hlavní silnici 155, Kněževes  

 
• zapsány mohou být podle poslední novely školského zákona děti, které dovrší do 

31. 8. 2025 dva roky a starší (dvouletým však nevzniká právní nárok, pokud bude 
kapacita naplněna staršími dětmi) 

• u zápisu se předkládá rodný list dítěte, občanský průkaz zákonného zástupce a 
řádně vyplněná žádost o přijetí dítěte do mateřské školy, ve které nesmí chybět 
potvrzení lékaře o očkování dítěte (netýká se dětí, které budou přijímány pro 
povinné předškolní vzdělávání – poslední rok před nástupem do ZŠ) - bez těchto 
náležitostí nebude dítě zapsáno; účast dítěte u zápisu není povinná  

• od dubna 2025 bude možné pro přihlášení použít systém LYFLE, který naše MŠ 
využívá (www.lyfle.cz) – tzv. „předzápis“ 

• seznam přijatých dětí pod pořadovými/registračními čísly žádostí bude vyvěšen 
na přístupném místě v MŠ a na webu obce i MŠ do 30 dnů od přijetí žádostí  

 
• Zápis proběhne v souladu s ustanovením zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání, v platném znění. Pro 
děti přijímané v minulých letech dle tzv. zákona Lex Ukrajina platí stejné podmínky 
– zápis do mateřské školy pro školní rok 2025/2026 bude pro všechny děti 
probíhat ve standardních termínech a standardním způsobem. 

 
Kritéria pro přijímání dětí do MŠ Kněževes, okr. Praha západ 

Kritéria pro přijetí stanovuje na základě § 34, odst. 8) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání ve znění pozdějších předpisů, 
zřizovatel mateřské školy takto:  
 
Kritérium                                                                                             Bodové ohodnocení 

Trvalý pobyt v obci zřizovatele nebo dítě 
zaměstnance zaměstnavatele, který uzavřel 
s obcí Smlouvu o spolupráci 

 
5 bodů 

Věk dítěte: 5 let do 31.8.2025                                                                                        3 body 
                      4 roky do 31.8.2025                                                                                                          2 body 
                      3 roky do 31.8.2025                                                                                                           1 bod 

V případě rovnosti bodů rozhoduje věk dítěte (starší má přednost).  
PŘIHLÁŠKY VYTIŠTĚNÉ K DISPOZICI V MŠ NEBO K VYTIŠTĚNÍ NA WEBU MŠ.                                    
Více informací bude k dispozici na webu MŠ – https://materskaskola.knezeves.cz  
Bc. Olga Procházková, ředitelka  
V Kněževsi, dne 18. března 2025 
 

http://www.lyfle.cz/
https://materskaskola.knezeves.cz/

